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Ved mødet den 9. november 2023 deltog: 

 

Repræsentanter for Boligselskabet: 

Søs Madsen, bestyrelsesformand 

Flemming Skovbye, bestyrelsesmedlem, næstformand 

Sara Ipsen, afdelingschef, DAB 

Mikkel Gottlieb, bestyrelseskonsulent, DAB 

  

Repræsentanter fra kommunen: 

Tina Lyhne, Borger- og Socialchef 

Lars Olsen, AC, Borger- og Socialservice 

Monica Nordahl, chefkonsulent, Byrådssekretariatet, jura 

 

Orientering fra det specialiserede voksenområde  

Tina Lyhne orienterede om, at man i kommunen arbejder ud fra modellen Housing 

First i forhold til hjemløse og borgere på herberg. Derudover har kommunen fået 

nye muligheder for at gøre en særlig indsats i forhold til udsatte borgere, da man   

politisk har besluttet, at kommunen skal have en opsøgende medarbejder for at 

styrke indsatsen for nuværende og kommende beboere i en udsat boligsituation, 

samt styrke samarbejdet mellem boligorganisationerne og Hillerød Kommune. 

 

I forhold til dette samarbejde er det vigtigt med en gensidig 

forventningsafstemning, og at både kommunen og boligselskabet har nogle faste 

kontaktpersoner.  

 

På styringsdialogmøder sidste år orienterede kommunen om, at kommunen har 

søgt og fået del i puljen til midlertidigt tilskud til nedsættelse af huslejen i 10 

almene familieboliger på tværs af alle boligselskaber i kommunen, til boligsøgende 

med et akut boligbehov og en lav betalingsevne. Lars Olsen orienterede om, at 

vilkårene for at benytte puljen nu er ændret, så den omfatter boliger med en 

husleje på mellem 4.500 og 6.500 kr., og at udnyttelsen af puljen er udvidet til 

udgangen af 2025. Kommunen vil gerne kunne benytte denne pulje i forhold til de 

boliger, kommunen anviser i boligselskabet. 

 

Boligselskabet var interesseret i at få oplyst, hvordan kommunen udvalgte de 

beboere, der skal anvises til disse boliger i forhold til at sikre den boligsociale 

balance i afdelingerne. Til det oplyste kommune, at de boliger som denne pulje 

skal bruges på, er boliger som kommunen i forvejen får til anvisning efter ¼ 

reglen. Udnyttelsen af puljen vil derfor ikke medføre, at boligselskabet får anvist 

flere borgere en tidligere. Tværtimod vil de borgere, der bliver anvist i forhold til 

puljen, blive nøje udvalgt, idet formålet med puljen er, at hjælpe nogle borgere 

ind i egen bolig, som kommunen vurderer inden for en årrække ikke vil have 

behov for huslejestøtten. Der er således tale om borgere, der har indsatser i 

forhold til selvforsørgelse og i nogle tilfælde også andre indsatser.   

 

Kommunen vil udarbejde en arbejdsgangsbeskrivelse, hvor kommunens 

henholdsvis boligselskabets roller i forhold til udnyttelsen af denne pulje 

beskrives. 
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Boligselskabet oplyste, at de vil undersøge, om det vil koste dem ekstra på 

administrationen, såfremt de indgår i et samarbejde med kommunen om denne 

pulje. Boligselskabet vil derefter give en tilbagemelding til kommunen i forhold til 

et evt. samarbejde om puljen. 

 

Drøftelse af samarbejdsaftale for der specialiserede voksenområde  

Kommunen oplyste, at aftale i forhold til indskudslån, hvor transporterklæringer 

bortfalder har betydet en smidigere arbejdsgang og en hurtigere behandling af 

lånet.  

 

Der er fortsat fra kommunens side et ønske om anvisningsret til hver fjerde bolig, 

men kommunen vil gerne have flere små boliger, hvis det er muligt.  

 

Boligselskabet tilkendegav, at de har lange ventelister også i forhold til de små 

boliger, så det er ikke muligt at efterkomme kommunens ønske. 

 

Ud over de allerede indgåede aftaler ønsker kommunen i forhold til et tættere 

samarbejde med boligselskabet at tilbyde: 

 Én mailadresse til alle henvendelser vedr. fogedsager, bekymringer mv.  

 Tættere og mere opsøgende kontakt til udsatte borgere i egen bolig. 

 Hurtig og personlig henvendelse til borgeren ved restancer og 

bekymringer. 

 Fælles møder mellem beboer, boligselskab og kommune ved behov, hvis 

beboeren ønsker at deltage i et sådant møde. 

 Mulighed for kommunal deltagelse i udsættelse ved fogedforretning, hvis 

det findes nødvendigt. 

I forhold til samarbejdet har kommunen følgende ønsker til boligselskabet: 

 Giver kommunen tidligt besked om bekymringer for en beboer. 

 Giver kommunen tidlig besked i forhold til huslejerestancer såfremt 

boligselskabet vurderer, at en fælles indsats kan forhindre en udsættelse 

og under alle omstændigheder ved 2. rykker. 

 Udpeger en kontaktperson for hurtig respons ved akutte henvendelser fra 

kommunen både på ejendomskontor og i udlejningen. 

 Deltager i fælles samarbejdsmøder mellem beboer, boligselskab og 

kommune. 

 

Boligselskabet tilkendegav i den forbindelse, at de gerne vil indgå i et samarbejde 

med kommunen, og at de internt ville drøfte, på hvilken måde boligselskabet vil 

kunne indgå i dette samarbejde, og hvem fra boligselskabet der skal være 

kommunens kontaktperson. Boligselskaber vil herefter give en tilbagemelding til 

kommunen. 

 

Udfordringer med enkelte beboere 

Boligselskabet oplyste, at de oplever store udfordringer med nogle af deres 

beboere af anden etnisk herkomst, som skaber utryghed i området, som gør, at 

de øvrige beboere er bange for at klage over disse beboere af frygt for 

repressalier. I den forbindelse oplyste kommunen, at en kommune ikke 
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lovgivningsmæssigt kan sætte folk ud af deres boliger på grund af dårlig opførsel. 

Kommunen opfordrer boligselskabet til at benytte de muligheder, der er i den 

almen lejelov i forhold til de beboere, der giver udfordringer i et boligområde, 

herunder muligheden for at indbringe husordenssager for beboerklagenævnet.      

 

Ved ledige boliger vil kommunen gerne kontaktes 

Kommunen har fortsat brug for boliger til ukrainske flygtninge og vil derfor gerne 

kontaktes af boligselskabet, hvis der er boliger, som boligselskabet ikke kan 

udleje.  

 

Boligselskabet oplyste, at de har lange ventelister til deres boliger, så de har ikke 

boliger, de ikke selv kan udleje. 

 

Kommende initiativer til effektivisering af driften 

Boligselskabet oplyste, at de i forhold til effektiviseringskravene til driften, der 

kom i 2014 har effektiviseret driften for 2,8 mio. kr. og derfor er godt med i 

forhold til effektivisering. Der er senest indført e-drift og e-syn. Derudover er man 

i gang med at udskifte maskinparken til el drift. Der er i flere afdelinger indkøbt 

robotplæneklippere. I en enkel afdeling er der opsat solceller.  

I forhold til nye initiativer til effektivisering vil boligselskabet nu se på håndtering i 

forhold til renovationen og led belysning. 

 

Erfaringer fra det årligt budgetseminar 

Boligselskabet orienterer om, at der årligt afholdes et budget seminar, hvor alle 

afdelingsbestyrelser mødes med administrators budgetkonsulenter og gennemgår 

afdelings budget for det kommende år, før det bliver præsentret på et 

afdelingsmøde. Boligselskabet oplever, at dette giver afdelingsbestyrelserne og 

dermed afdelingerne ejerskab til budgettet. 

 

Eventuelt 

Boligselskabet nuværende udlejningsaftale udløber ved udgangen af februar 2024. 

Det blev aftalt, at boligselskabet sender et udkast til en ny aftale, der skal træde i 

kraft, når den nuværende udløber.  

 


